[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Положение об Управлении образования администрации Котельничского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Котельничского района Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации Котельничского района Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 24.06.2015 № 314, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Осуществление учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей.».

1.2. Пункт 5.7.2.2. изложить в следующей редакции:
«5.7.2.2. Централизованная бухгалтерия осуществляет следующие выплаты, на основании и в порядке, определенном нормативными правовыми актами Кировской области, Котельничского района:
- выплату отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных организациях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты (льготы медицинским работникам);

- возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки;

- назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения причитающегося приемным родителям;

- начисление и выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу, дошкольного образования;

- начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Котельничской

районной Думы                                                                          А.А. Мамаев
Глава

Котельничского района                                                             С.А. Кудреватых

_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий юрисконсульт

Управления образования

администрации Котельничского

района                                                                                                Е.Л. Черных
СОГЛАСОВАНО
Начальник Управления

образования администрации

Котельничского района                                                                   Л.А. Вагина
Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                 У.И. Малкова
Пояснительная записка
к проекту решения Котельничской районной Думы «О внесении изменений в Положение об Управлении образования администрации Котельничского района Кировской области»
Проект решения Котельничской районной Думы «О внесении изменений в Положение об Управлении образования администрации Котельничского района Кировской области» подготовлен с целью приведения Положения об Управлении образования администрации района в соответствие действующему законодательству.
Ниже представлена сравнительная редакция изменяемых пунктов Положения:

	1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

	старая редакция
	новая редакция

	2.4. Осуществление учета детей, подлежащих обязательному обучению, в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы и форм получения образования, определенных родите-лями (законными представителями) детей.
	2.4.Осуществление учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, определенных родителями (законными предста-вителями) детей.

	1.2. Пункт 5.7.2.2. изложить в следующей редакции:

	старая редакция
	новая редакция

	5.7.2.2. Централизованная бухгалтерия осуществляет следующие выплаты, на основании и в порядке,  определенном нормативно - правовыми актами Кировской области, Котельничского района».
- выплату отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных организациях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде  ежемесячной денежной выплаты (льготы медицинским работникам);

- возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки;

- назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения причитающегося приемным родителям;

- начисление и выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу, дошкольного образования».

	5.7.2.2. Централизованная бухгалтерия осуществляет следующие выплаты, на основании и в порядке, определенном нормативными правовыми актами Кировской области, Котельничского района:
- выплату отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных организациях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты (льготы медицинским работникам);

- возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки;

- назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения причитающегося приемным родителям;

- начисление и выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу, дошкольного образования»;

- начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении  указанной государственной итоговой аттестации.

Ведущий юрисконсульт                                                                       Е.Л. Черных
3